.^cte  d'appel  des  religieux  de  Thosan  au  sujet  de  la  dime  biennale  accordée 
par  le  pape  au  roi  de  France. 

In  nomine  Domini  amen.  Pateat  universis  praesens  hoc  instrumentum 

pubb'cum  inspecturis  quod  dominicae  incarnationis  anno  M°  CGC"  septimo, 
indictione  quinta,  mensis  apribs  die  quinta  décima,  pontifîcatus  sanctis- 
simi  patris  ac  domini  nostri  domini  démentis,  divina  providente  clemen- 

tia  .  . .  papa  quinti  anno  secundo,  in  praesentia  mei  notarii  publici  et  tes- 
tium  subscriptorum  ad  hoc  specialiter  vocatorum  et  rogatorum  personabter 

comparens  vir  reb'giosus  et  honestus  fratcr...  monachus  monasterii  de 
Thosan,  Cisterciensis  ordinis,  Tornacensis  dyocesis,  rebgiosorum  virorum 

abbatis  et  conventus  monasterii  supradicti,  per  litteras  eorumdem  abbatis 

et  conventus  super  mandato  sibi  directo  ab  eisdem  religiosis  confectas, 

sigilloque  unico  eorumdem  quo  dicti  abbas  et  conventus  conjunctim,  sicuti 
dicunt,  utuntur  in  ordine  sigillatas,  prout  prima  facie  apparebat,  una 

cum  quibusdam  aliis,  ita  quod  quilibet  eorum   in   solidum  procurator 
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consliliitus.  Iiahens  iiiter  caetera  per  easdem  litteias  poteslaleni  et  maii- 

(latuin  spéciale  piovocalionihus  et  appellatiom'hus  f|uil)uscun(jue  interpo- 
sitis  sive  faclis  aut  inlerponendis  sou  facieiidis  adhaerendi  et  infrascripla 

facieiidi.  provocationil)us  et  appellationilnis  a  venerahilibus  et  discrelis 
viris  doniinis  \\  .  decano  et  capitule  ecclesiae  Tornacensis ,  seu  noinine 

ipsorum,  et  pro  ipsis  ac  eorum  ecclesia  Tornacensi  et  pro  omnibus  et  sin- 
^ulis  sihi  suhdilis,  eisque  adhaerentibus  et  adhaerere  volentibus   in  hac 

parle  contra  venerabileni  virum  magistrum  Willehnum ,  archidiaconum 

Algiae,  in  ecclesia  Lexoviensi,  qui  se  gerit  pro  commissario  seu  subdele- 

gato  a  reverendis  in  Christo  palribus  E.,  Dei  gratia  archiepiscopo  Narbo- 
nensi  et  domino  P.  de  Bellapertica,  electo  Autisiodorensi.  gerentibus  se 

pro  e.\eculoril)US  seu  collectoribus  decimae  biennalis  excellentissimo  prin- 

cipi  domino  Phihppo,  Dei  gratia  régi  Francorum  illuslri.  a  Sede  Aposto- 

b'ca  concessae,    ut  dicitur,  et  contra   quoscunque  alios  dictae   biennabs 
decimae   executores  ac  quosvis  alios  quos  praesens  negotium  tangit,   ad 

Sedem  Apostolicam  super  dicta  biennali  décima  in  scriptis  in  ecclesia  Tor- 
nacensi noviter  interpositis  publiée  sive  factis,prout  in  instrumento  publico 

manu  mei  notarii  publici  infrascripti  super  provocationibus  et  appellatio- 
nibus  antedictis,   de    mandato    eorumdem    decani   et    capituli   confecto, 

scripto  et  publicato,  signoque  meo  signato  consueto  plenius  conlinetur, 

omni  modo  et  nomine  quo  melius  potuit,  suo,  necnon  abbatis  et  conventus 

praedictorum  et  pro  quolibet  eorumdem  ac  ecclesia  sua  praedicla  nomine 

procuratorio  ipsorum  et  pro  ipsis  sponte  ei  libère  adhaesit,  supposuitque 

se  abbatem  et  convenlum  ac  ecclesiam  suam  praedictam,  bona  et  status 

eorum  protectioni  et  ordinationi  Scdis  Apostolicae. 

Acta  sunt  iiaec  in  ecclesia  Tornacensi  praedicta.  anno,  indictione,  niense, 

die,  loco  et  ponlificalu  praedictis,  praesentibus  religioso  viro. . .  abbate  de 

Laude,  Cisterciensis  ordinis,  J.  scolastico  Tornacensi.  magistro  N.  Cos- 
tard.  Jacobo  de  Heuchin,  clerico,  domino  Jacobo  dicto  Caro  Filio,  et 

pluribus  aliis  personis  fidedignis  testibus  ad  hoc  vocatis  et  rogatis. 

Et  ego  Johannes,  dictus  de  Uel.  .  .,  Tornacensis  dyocesis,  Sacrosanctae 

Komanae  Ecclesiae  publicus  aucthenticus  notarius,  praedictis  adliaesioni, 

suppositioni  et  aliis  supradictis  una  cum  praenominalis  testibus  interl'ui, 
praesens  hoc  instrumenlum  publicum  inde  confeci .  scripsi  et  pu!)licavi, 

meoquc  signo  signavi  rogalus. 
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CVIII. 

Documents  relatifs  à  la  dîme  biennale  levée  par  Plu  lippe  le  Bel,  roi 
de  France. 

BalduinusdeWisant.decanus  ecclesiae  Morinensis,etW.dictusArmiger, 
dictae  ecclesiae  canonicus,  collectores  decimae  biennalis  in  civitalc  et  dyo- 

cesi  Morinensi  illuslrissimo  principi  Philippo,  Francoruin  Dei  gratia  régi,  a 
Sede  Apostolica  concessae,  omnibus  et  singulis  decanis  christianilatum  in 

civitate  et  dyocesi  Morinensi  constitutis,  ad  quos  praesentcs  litterae  per- 
venerint,  salutem  in  Domino. 

Noveritis  nos  litteras  infrascriptas  récépissé  formam  quae  sequitur,  con- 
tinentes : 

Reverendis  in  Christo  patribus  dominis  archiepiscopo  Remensi  et  om- 
nibus episcopis  Remensis  provinciae  suffraganeis  ac  viris  venerabilibus  et 

discretis  electis  abbatibus,  prioribus,  praepositis ,  decanis,  archidiaconis,